8. Videat Sacrosanctum Concilium num Parochorum inamovibilitas, hodie, ecclesiasticam disciplinam et animarum bonum iuvet in tanta sacerdotum penuria et tantis fidelium necessitatibus.

Pro Ecclesiae bono, Pastores quam maxime expediti esse debent in Eiusdem regimine ita ut milites ibi sint ubi agmen discrimen patiat.

9. Religiosorum exemptionis tota materia cum omni cautela, sed cum prudenti ac intelligenti examine ac iudicio ponderetur.

Ut mihi minimo videtur, Religiosorum exemptio ut nunc est, magis nocere quam iuvare eorum disciplinam dicendum puto, praesertim in Religionibus quae Provincialem Praesulem unoquoque triennio renovant, cum perdifficile sit iis cum vigore praeesse, e quibus votum mendicare humana fragilitas tentatur.

10. In Sacramentorum disciplina Episcoporum facultates extendantur, particulari ratione habita pro re matrimoniali.

Haec, pro meo humili iudicio, Sacrosancto Oecumenico Concilio tractanda propono, inter cetera quae huius veneranda Consessio ad Dei gloriam, Ecclesiae honorem animarumque bonum statuere crediderit quibusque me omnino obligatum ligatumque promitto.

Septiformem Spiritum supra turbidas commotasque huius miserrimi mundi aquas noviter latum et Immaculatam Eius Sponsam humiliter rogo, ut Tua nostraque vota, Pater Beatissime, suscipiant et Ecclesiam renovatam, radiantemque in tam caliginoso mundo faciant et servent.

Haec dum humiliter expono ominaque prospera ex animo promens, me addictissimum profiteor.

✠ RAPHAËL BARBIERI
Episcopus Cassanensis

58

EXC.MI P. D. AUGUSTINI D'ARCO
Episcopi Castri Maris (Castellammare di Stabia)

Die 26 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Libenter postulationem Tuam excipiens, paucis mentem meam aperiam.

Depositum fidei perfectum et satis declaratum puto per definitiones aliorum Conciliorum et per Litteras Encyclicas Summorum Pontificum.

1. Punctum maioris momenti his temporibus videtur mihi esse maximus conatus unionis omnium, qui christiano nomine honorantur, sive hortodoxi, sive reformati, ita ut omnes, sub unico Christi vexillo mili-

tantes, modernum anti-Christum seu atheismum marxistam oppugnare valeant.

Conventus mixti, a Summis Pontificibus Pio XI et Pio XII v. m. promoti ac trepido animo a catholicis accepti, spem intulerunt fore ut proxime omnium christianorum reconciliationis dies appareret. Faxat Deus ut omnium bonorum votum in proximo Oecumenico Concilio adimpleatur.

2. Atheismi marxisti continuus progressus, praesertim in Italiae plagis, peculiarem regulam postulat in pastoralis ministerio Episcoporum et Parochorum, quae non sit nimis dura, ita ut asseclae bonae fidei illius doctrinae periculo aeternae damnationis non exponantur. Consequenter Clerus assiduus sit in operibus charitatis seu socialibus et in agone politico non manifeste partem unicam foveat, ut omnes subditorum animas curare et ad aeternam salutem ducere valeat.

3. Maximi conatus sunt necessarii ut vita et praxis mandatorum Dei et Ecclesiae sit plena in omnibus familiis. Multae familiae enim, adhuc christiano nomine ornatae, vitam edonisticam et paganam ducunt, fere numquam communes preces noscunt, solis bonis materialibus inhiant ac praecipua bona Sacramenti matrimonii parvipendunt.

4. Vires et duces atheismi quotidie crescunt, e contra Clerus in dies decrescit. Unde opus vocationum valde promovendum ac providendum esse puto. Vocationes pauperum, hodie praevalentes, subsidiis indigent et Episcopi, Superiores Regulares ac Praepositi Missionibus mediis praemuniantur, ut his necessitatibus provideant.

5. Sanctitas Cleri maxime promovenda est ut populus sanctus existat, attamen necessarium quoque puto omnem Sacerdotem bene provisum esse etiam in temporalibus ut praesto sit necessitatibus populi. Melior ac magis aequa bonorum distributio inter Clericos vehementer exquiritur.

Interim pergratos animi sensus libenter profiteor Eminentiae Tuae, Sacram Purpuram osculans.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

✠ AUGUSTINUS D'ARCO
Episcopus Castri Maris

59

EXC.MI P. D. NICOLAI RIEZZO
Episcopi Castellanetensis (Castellaneta)

Castellaneti, 8 novembris 1959

Eminentissime Domine,

Gratias tibi ago ob litteras tuas (N. 1 C/59-323).

En meae animadversiones circa argumenta quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt:

1. Definitio dogmatica contra Communismum atheum.
 2. Definitio dogmatica contra Neo-Modernismum. (Cf. enc. *Humani generis*).
 3. Definitio dogmatica de Christi regia potestate.
 4. Definitio dogmatica de Christo Mystico, et de Communione Sanctorum.
 5. Definitio dogmatica de Maternitate Spirituali B. M. V.
 6. Pontificale et Caeremoniale Episcoporum sint sobria.
- Multa cum veneratione, fausta a Domino tibi adprecor ex corde.

Eminentiae Tuae Rev.mae
 add.mus

✠ NICOLAUS RIEZZO
Episcopus Castellanetensis

60

EXC.MI P. D. GUIDONIS A. BENTIVOGLIO
Archiepiscopi Catanensis (Catania)

Catanae, 31 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Laetitiae et auspicio mihi est Eminentiam Vestram Reverendissimam praeesse Commissioni Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico a D.no Pp. Nostro Ioanne XXIII fel. regn. institutae.

Ut oboediam desiderio Augusti Pontificis ita Epistolae Eminentiae Vestrae diei 18 iunii 1959, prot. N. 1 C/59-326, mihi videtur respondendum:

1. In primis mihi liceat exprimere humillimum votum pro definitione dogmatica B. V. M. Mediatrix omnium gratiarum. Nullum remedium aptius ad haereses et pericula autosufficientiae, technicismi et existentialismi saeculi nostri debellanda inveniri potest.

2. Circa disciplinam cleri censeo promissioni oboedientiae, quae emittitur in s. ordinatione sacerdotali, vim voti adnectendam esse.

3. Animarum bono prodesse puto mitigationem inamovibilitatis parochorum. Ita vitari quoque poterunt processus de quibus in C.I.C., qui saepe saepius non sine scandalo vel saltem admiratione fidelium celebrantur.

4. Puto insuper legem incardinationis ita esse mitigandam ut facilius bono animarum provideri possit.

5. Aequa distributio beneficiorum curetur oportet: ita ut recens instructio S. C. Concilii in actum ubique ducatur.

6. Cum salus animarum suprema lex sit, Concilium Oecumenicum determinet ampliorem rationem qua religiosi et regulares quoque subdantur locorum Ordinariis in sacro ministerio exercendo.

Una cum clero et populo mihi commissis enixe preces D. O. M. effundam per intercessionem Immaculati Cordis B. V. M. ut ex celebrando Concilio magnum incrementum Ecclesia, Corpus Christi mysticum, habeat.

Interim humillimos animis sensus ex corde profiteor ac sacram Purpuram reverenter deosculor.

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
humillimus servus

✠ GUIDO ALOYSIUS BENTIVOGLIO, S. O. Cist.
Archiepiscopus Catanensis

61

EXC.MI P. D. ARMANDI FARES
Archiepiscopi Catacensis, Ep. Squillacensis
 (Catanzaro e Squillace)

Catanzaro, 6 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Qua par est reverentia, transmitto Eminentiae Tuae, Praesidi Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, animadversiones, consilia et vota quae paravi, iuxta ea quae habentur in litteris Eminentiae Tuae die 18 iunii datis.

Devote Sacram Purpuram deosculans, me profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae
 addictissimum

✠ ARMANDUS FARES
Archiepiscopus Catacensis et Episcopus Squillacensis

1. Munus Concilii Oecumenici nullum aliud erit nisi praesentare mundo Ecclesiam catholicam tamquam veram *ministram salutis Christi omnibus hominibus*, praesertim modernis temporibus; et ita iis qui foris sunt Ecclesia erit « civitas supra montem posita », omnes vocans ad salutem; filiis autem suis apparebit in splendore veritatis et caritatis uti « columna et firmamentum veritatis », vera magistra salutis et mater caritatis.

Ad hoc sancta mater Ecclesia in Concilio Oecumenico in Spiritu adunata sub auctoritate Summi Pontificis, Cui concreditum est pascere totum gregem Christi, oves videlicet et agnos, finem praestitutum consequi valeat, inter alia quae ab aliis Episcopis proferentur, etiam sequentia humiliter submittere Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico desidero, iuxta Epistolam Prot. n. 1 C/59-327, puncta ibi indicata secutus, idest quaedam doctrinae capita, disciplina Cleri et populi christiani, actuositas multiplicis generis Ecclesiae, negotia maioris momenti, et quaedam alia.